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Fraværende Nils Frandsen, A. Enggaard A/S 
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Vi starter med frokost i kantinen kl. 12.00 
 

 

1.  Godkendelse af referat og dagsorden, kl. 12.30-12.40 
Bruno har et par bemærkninger til referatet fra forrige møde 

Ønsket fra uddannelsesudvalget om større indblik, i de forskningsaktiviteter, vi har i gang på uddan-
nelsen. Punktet kommer med på næste møde.  

Ønsket om at se et afgangsprojekt, kommer ligeledes med på mødet næste gang 

Punktet omkring frafald skal med på afdelingsmødet den 6. marts og kommer ligeledes med på ud-
dannelsesudvalget næste gang. 
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2. Orientering om eftervidereuddannelse v/ områdeleder Thomas 
Fisker - Act2learn, kl. 12.40 – 13.20 
Kort oplæg omkring eftervidereuddannelse på Act2learn, A2L.  

Thomas deltager på uddannelsesudvalgsmødet for at fortælle om eftervidereuddannelses mulighe-
derne indenfor byggeri. A2L udbyder pt akademikurset byggeteknologi, men oplever desværre at 
holdene ikke kommer i gang grundet manglede tilmeldinger. De har forsøgt at udbyde mere målret-
tede kurser indenfor træbyggeri men det har heller ikke givet den ønskede vækst. 

Uddannelsesudvalget efterlyser kurser indenfor den grønne omstilling og projekteringledelse. Er-
hvervslivet efterspørger mere målrettet kurser og bedre kursusbeskrivelser, hvor indholdet bliver for-
klaret med almindelige ord, så man på den måde kan se sig selv i kursusindholdet. De oplever at det 
er en jungle at finde rundt på hjemmesiden. Uddannelsesudvalget forslår A2L af finde ud af, hvilke 
kurser de vil specialisere sig i. og så skal de ville det. Derudover skal A2L være proaktive og selv 
tage kontakt til store og mellemstore virksomheder.  

Det kan være en god idé at starte ved vores egne studerende, og lære den vigtigheden i at deltage i 
kurser, for det kommer ikke af sig selv. Der er en gensynsglæde, hvis mange af medstuderende 
også deltaget i kurset.   

Det anbefales A2L at søge inspiration på Molios hjemmeside som er førende udbyder af kurser in-
denfor byggeriet.  

3.  Kort nyt fra uddannelsen v/ Bruno Larsen, kl. 13.20 – 13.35 
Vi har 1. februar optaget 66 nye studerende, fordelt på 2 klasser.  

VIA er blevet godkendt til at udbyde konstruktøruddannelsen i Randers. Bruno ser det ikke som et 
problem, da vi pt. ikke har mange studerende fra Randers og omegn. 

En af vores undervisere er færdig med sin ph.d. inden for ledelse og begynder at dykke mere med i 
dette forskningsfelt. Peter Gade stopper på uddannelsen pr 28. februar, da han har fået stillingen 
som forskningsleder indenfor Teknologi og Business.  

På afdelingsmødet på mandag har vi inviteret vores psykolog med, for at fortælle om, hvordan vi 
bedre kan tage hånd om/takle de studerende med diagnoser.  

Vi har oplevet for meget frafald 1. og 2. semester. Flere studerende har givet udtryk for at de syntes 
matematikken er svær og derfor har vi valgt at sætte ind på ekstra matematik. Derudover har vi lavet 
et samarbejde med FOKUS, som kommer på UCN og laver en læse/skrive screening af de stude-
rende. AAU supplere, at de har ansat en læse/skrive vejleder, som i løbet af meget kort danner et 
overblik over, de studerende, som vil have gavn af at få lavet en officielt test. Det er også vigtigt, at 
den studerende erkender at de har sygdommen og at de bruger de hjælpemidler, de bliver tildelt.  

  
 

https://molio.dk/kurser
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4. Orientering om ny studiementorordning v/ studerende Emil Klinke, 
kl. 13.35 – 13.50 
Emil gav kort oplæg omkring ny studiementorordning. Der er et ønske på uddannelsen om at få stu-
diementorordningen op. Emil forestiller sig at mentorordningen holder møde 2 gange pr semester. 
Hver klasse får 3-5 mentorer fra årgangen over dem. Det er et frivilligt ulønnet mentorkorps. Det vig-
tigste er at finde ildsjælene. Det handler om motivation og derfor har Bruno givet alle studiementorer 
et coachkursus den 17. marts hos Act2learn.  
Studiementorordningen er til alles fordel, det er vigtigt at underviser/studiementorer finde ud af, hvor 
de har hinanden. En mentor kommer ikke som en ekstra underviser, men kommer med et par ekstra 
øjne. 
 
Stort ros til Emil for oplægget.  
 

5. Gennemgang af resultatet fra uddannelsesevaluering, gennemført 
den 22. november 2022 v/ Bruno Larsen, kl. 13.50 – 14.20 
 
Se bilag: Uddannelsesevaluering Bygningskonstruktøruddannelsen 
 
Pkt. 3.2 Struktur på uddannelsen 
Strukturen på uddannelsens første 2 semestre. De studerende føler sig presset i forbindelse med 
eksamen på 2. semester. UCL har kørt forsøg med at slå de første semestre sammen og lave en 
prøve efter 4 uger og igen slut 2. semester. På UCN er det vigtigt, at de studerende også har styr på 
de bærende konstruktioner og bygningernes stabilitet. For at dele erfaringer fra andre BK skoler vil 
Bruno, på næste skolenetværksmøde foreslå at skolerne kommer rundt, evt. som skolecensorer ved 
2. semester eksamen, for at lære og hente inspiration hos hinanden. 
 
Pkt 3.5 rekruttering til uddannelsen 
Her fik vi gode input til, hvorfor ansøgningerne vælger UCN. Det er et ønske fra uddannelsesudval-
get, at de studerende får et internationalt udsyn. Flere og flere større virksomheder bruger engelsk 
som koncern sprog.  
Det er ikke kun faglige kompetencer, som er vigtige. De sociale kompetencer, som at danne grupper 
og være sammen med andre mennesker er ligeledes en vigtig del.  
 
 

6. Bordet rundt kort, kl. 14.20 – 14.55 
 
Kenneth Højbjerg 
Hos AFRY er boligdelen er screen lagt og i stedet beskæftiger de sig kun med alt indenfor industri-
byggeri. Vi kan ikke finde arbejdskraft nationalt.   
 
Jørgen Lindgaard Christensen 
Stopper hos Frandsen og Søndergaard i dag.  
Arbejder meget med bæredygtighed.  
  
 
Henrik Brohus 
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De mange forsknings- og udviklingsaktiviteter vedrørende forsvar og sikkerhed, skal fremover koor-
dineres i det nyoprettede forskningscenter AAU Defence, som kommer til at ligge i Aalborg 
 
AAU ser med spænding på, hvad der sker med kandidatuddannelserne. AAU håber selvfølgelig ikke 
at kandidatuddannelsen indenfor de tekniske uddannelser bliver lavet om.  
 
Cuno Mouritsen 
Arbejder mere og mere træbaseret byggeri. Det grønne byggeri bliver stort. Kunderne er derude, 
men er dog tøvende.  
 
Steffen Damborg  
EUD nord ser nedgangen på privatboligområdet, men stadigvæk gang i erhvervsbyggerierne.  
EUC Nord har for mange tømrerlærlinge i skolepraktik.  
I Hjørring har de fået et godt optag, mens erhvervsoptaget på landsplan er gået lidt tilbage. 
 
Carl Redmond 
UCN skiftede IT udbyder ved årsskiftet og det har givet store IT-problemer for både studerende og 
ansatte. 
UCN er en stor koncern, og på samarbejdsudvalgsmødet arbejder vi også med sikring af krænkende 
adfærd. Det er ikke fordi vi oplever det som et problem på UCN, men vi vil gerne sikre et trygt og 
godt miljø for alle.  
 
Kjeld Bjerg 
Bjerg Arkitektur arbejder med det grønne og bæredygtighed.  
Vi har tegnet en børnehave i Chengdu i Kina, som har vundet en pris for sit lave energiforbrug, som 
vi er meget stolte af.  
VI laver meget byggeri indenfor erhverv, og ikke mange indenfor det almene byggeri.   
Et alment boligbyggeri i Ringkøbing udleder 74 pct. mindre CO2 end bygningsreglementets nye krav 
i 2023.  
 

7. Eventuelt, kl. 14.50 – 15.00 
Intet.  
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